
 
INSTITUTO BARRIGA VERDE 

Sede Administrativa: Avenida Luiz Bértoli, nº 233– Centro - 89190-000 Taió – SC 
Fone/fax (47) 3562-1598 - iobv@iobv.com.br - www.iobv.com.br 

 
 

RETIFICA A DIVULGAÇÃO DE INSCRITOS  
E CONFIRMA O LOCAL DA PROVA ESCRITA 

 
 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 028/CESIEP/2013 
PARA ADMISSÃO NO CURSO DE ADAPTAÇÃO DE OFICIAIS DE SAÚDE - CARGO MÉDICO 
- PARA INGRESSO NO QUADRO DE OFICIAIS DE SAÚDE DA P OLÍCIA MILITAR (QOSPM) 

 
 

O INSTITUTO BARRIGA VERDE , nos termos da delegação de competência estabelecida no item 2.1 do 
Edital em referência; 
 
RESOLVE: 
 
 

RETIFICAR  o deferimento das inscrições dos candidatos relacionados  no quadro I, deste edital e 
identificados pelo respectivo Número de Inscrição, Nome, Cargo e data de nascimento, incluindo a 
situação:   DEFERIDO e INDEFERIDO, nos  termos do Edital 028/CESIEP/2013, especialmente no 
que se refere ao seguinte item: 
 

4.7 Não ter completado a idade máxima de 34 (trinta e quatro) anos até o último dia de 
inscrição no concurso público, verificada mediante documento de identidade; (grifo nosso) 

6.4.8 O candidato para ter sua inscrição deferida, deverá encaminhar cópia do Diploma ou 
Certificado que comprove o requisito exigido para sua opção, através dos correios por AR 
(aviso de recebimento), durante o período de inscrição estabelecido no ANEXO I deste 
edital de concurso público, para o CENTRO DE SELEÇÃO, INGRESSO E ESTUDO DE 
PESSOAL - CESIEP, localizada na avenida Mauro Ramos, nº. 1264 – Bloco “1”, 2º andar, 
Centro – Florianópolis – SC – CEP 88020-300. Para efeitos deste item, será considerada a 
data e hora dos carimbos do correio; (grifo nosso) 

 
Seq. Candidato Data Nascimento Situação 
Cargo: 01. Médico Esp. Medicina Interna (Florianópolis)  

 
 

1 0013 ARIANA LEBSA WEBER 02/08/1980 DEFERIDO 

2 0031 CAROLINA DA SILVA MIRANDA EMERICH 21/05/1985 INDEFERIDO Item 6.4.8 do 
edital 

3 0016 FELIPE EDUARDO VALSECHI 27/02/1977 INDEFERIDO Item 4.7 do edital 
4 0036 JOAO GUILHERME SCHUTZ MAURIQUE 17/05/1982 DEFERIDO 

5 0021 JULIO POLANSKI CORDEIRO 05/01/1982 INDEFERIDO Item 6.4.8 do 
edital 

6 0030 MARCELO ROGELIN 29/03/1983 DEFERIDO 
7 0037 RAFAEL CEGIELKA 14/09/1984 DEFERIDO  
8 0032 RAQUEL CHAGAS NOGUEIRA DE PAULA 19/01/1982 DEFERIDO 

9 0014 ROMULO ANTONIO PASINI 10/03/1983 INDEFERIDO Item 6.4.8 do 
edital 

   
Cargo: - 02. Médico Esp. Medicina do Trabalho (Florianópolis ) 

 
 

1 0024 DANIEL PETKOV 24/02/1984 DEFERIDO 
2 0023 LETICIA DE ALMEIDA CORREA MAMARI 16/05/1979 INDEFERIDO Item 4.7 do edital 
3 0015 PAULO FETT NETO 01/08/1981 DEFERIDO 
4 0022 RODRIGO WILLENS FERNANDES 27/10/1976 INDEFERIDO Item 4.7 do edital 
5 0019 VINÍCIUS TASCA MANDU RIBEIRO 06/11/1983 DEFERIDO 

   
 



 
INSTITUTO BARRIGA VERDE 

Sede Administrativa: Avenida Luiz Bértoli, nº 233– Centro - 89190-000 Taió – SC 
Fone/fax (47) 3562-1598 - iobv@iobv.com.br - www.iobv.com.br 

 
 
 
Cargo: - 03. Médico Esp. Psiquiatria (Florianópolis)  

  
1 0008 GISELA VARELA XIMENES DO PRADO 01/04/1980 DEFERIDO 
2 0027 GUILHERME DOS SANTOS FERREIRA 18/07/1981 DEFERIDO 
3 0020 MONIA GISA BRESOLIN 07/06/1982 DEFERIDO 

   
Cargo: - 04. Médico Esp. Medicina Interna (Joinville)  

  
1 0025 RAFAEL ZOPPI CAMPANE 05/06/1981 DEFERIDO 

   
Cargo: - 05. Médico Esp. Medicina Interna (Criciúma)  

  
1 0033 VAGNER BORGES DE AQUINO 09/01/1983 DEFERIDO 
2 0038 VANDERLEI DAMIN 19/05/1978 INDEFERIDO Item 4.7 do edital 

 
1. Permanecem INDEFERIDAS as inscrições nos termos do Edital 028/CESIEP/2013  relacionadas 

abaixo, devido ao não pagamento da taxa de inscrição. 
 

0001 

0002 

0003 

0004 

0005 

0006 

0007 

0009 

0010 

0011 

0012 

0017 

0018 

0026 

0028 

0029 

0034 

0035 

0039 

 
 

2. PERMANECE inalterado o local de realização da prova escrita objetiva conforme quadro abaixo: 
 
 

Data Cidade Local de Prova Endereço  Horário 

25/08/2013 FLORIANÓPOLIS 
COLÉGIO ESTADUAL 

PROFESSOR 
HENRIQUE STODIECK 

 
RUA ESTEVES JUNIOR, Nº 

65, CENTRO. 
FLORIANÓPOLIS-SC 

Fechamento dos portões: 
13h45min 

 
Prova das 14h às 18h 

 
Taió, 21 de agosto de 2013 

 
 
 
 
 

ELIZENE CASSIA CAPISTRANO SALVADOR 
Presidente do IOBV 


